
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 
 

AVISO DE COTAÇÃO. 

  

Local: Terra de Areia/RS 

Órgão: Secretaria de Assistência Social 

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação 188 

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta 

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação: 25/10/2024 

Objeto: LOCAÇÃO DE ESPAÇO DE HOTEL, SENDO QUATRO DIÁRIAS COM QUARTO E 

ACOMODAÇÕES PARA 200 PESSOAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULO (SCFV), MULHERES DO PAIF E MULHERES DO 

CULTIVANDO A VIDA. AS MULHERES DO PAIF IRAM NOS DIAS 19 E 20 DE NOVEMBRO, 

NO DIA 21 DE NOVEMBRO IRAM AS MULHERES DO CULTIVANDO A VIDA E NOS DIAS 

26, 27 E 28 DE NOVEMBRO IRAM OS IDOSOS DO GRUPO DESPERTAR DA FELICIDADE. 

Data de início de recebimento de propostas: 25/10/2024 das 08:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 29/10/2024 as 18:00 (horário de Brasília) 

Contato: (51) 9.8163-2371, Responsável: Adercides A. Valim – (Didi). 

  

Informações complementares: 

–  As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br 

–  Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será 

desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei. 

–  Divulgação no https://www.terradeareia.rs.gov.br/. 

 

  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

Locação de espaço do Hotel, com Suite de 

casal, e quarto de solteiro com 04 camas 

todos os quartos contendo ar 

condicionado, frigobar, Televisão a Cabo e 

chuveiro quente, para aproximadamente 

200 pessoas. 

Diária 04 R$ 2.525,00 R$ 10.100,00 

TOTAL:                       R$ 10.100,00 

 

 

mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br
https://www.terradeareia.rs.gov.br/

